Universitätsbibliothek Paderborn

Œcumenica Cathedræ Apostolicæ Avthoritas

Reding, Augustin

[Ort nicht ermittelt], Anno M.DC.LXXXIX.

Capvt III. Quantum momenti circa auctoritatem Concilij evinci valeat ex
Decretis Synodi Constantiensis Sess. IV. & V.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38717

prætenderetur? Veròm si vel indictum, vel aggregatum sit Concilium Oecumenicum, in eo jam intervenit Apostolica auctoritas, utpote forma & anima Synodi quā Oecumenice.

74. Quod si ergo ad Concilium tali modo indictum provocetur à Papa, non jam ab inferiori sit appellatio ad majorem, sed Papæ auctoritas, ceu Oecumenici Concilij forma postulatur, nec aliud in hoc agitur, nisi ut, quæ Papæ auctoritas extra Concilium decrevit, eadem sub altiori Divinitus constitutâ præminentiâ Papæ unâ & Concilij confessioni auctorizatâ annexa imploretur, ad effectum omnimoda & consummatæ per Christi promissum infallibilitatis in dogmaticis sanctionibus obtinendum.

75. Operæ premium est pro septimo hic accusatiū expendere, ex quo S. Scripturae fundamento appellations à Papa ad futurum Concilium à Pio II. in Bulla *Exscrutabilis*, condemnatur, tanquam erroneæ ac detestabiles. Hic nempe Pontifex Maximus ibidem dicit, spiritu rebellionis imbutos esse, qui à Papa ad futurum Concilium appellare præsumunt. Hujus autem dicti sui rationem profert ex hoc, quod Romano Pontifici Christi vicario dictum sit in persona B. Petri: *Pasce oves meas &c.* Quocunque ligaveris super terram, erit ligatum & in celis. Ex quo adeò Christi verbo eluceat, nihil esse super terram morale, in Regnum cælorum ordinabile, quod non subesse superioritati Romani Pontificis. Quamvis proinde character Episcopalis, una cum vi Sacramentorum Eucharistia & Ordinis effectrice, nec non unâ cum radicali jurisdictione pastorali, in eo charactere contenta, utpote qui sit immediate à Christo, non sit de illo quocunque Pontificis superioritati subiecto morali, attamen ejusdem ulla quæ moralis superinduit conditionem illi subiacentem. A fortiori autem talis subjectionis conditionem subicit formalis & actualis Episcopalis jurisdictione, utpote derivata à Papa. Et multo magis exercitum morale jurisdictionis Episcopalis etiam collectum sumptæ, & ab universis Christiani Orbis Episcopis in unum acephalicæ spectatum Concilium collectæ, obtinet ejus subjectionis conditionem; uti sepe in antecedentibus dictum & oftensum fuit. Quomodo igitur fas ess possit, à Papâ appellare ad ejusmodi acephalicum Concilium?

76. Quamvis porrò pro oīayo consummatæ infallibilitatis præminentia Concilio formaliter atque complete Oecumenico per Christum asserta, sit immediate à Christo, nec adeò possit ut sic subesse Romani Pontificis superioritatem: eo ipso tamen, quod ista infallibilitas non nisi duobus, nempe Capiti & Corpori Ecclesiæ Hierarchico, quæ intrâ Concilium Oecumenicum contentientibus, sit promissa; ex parte sui substrati jam involvit illam Papæ superioritatem. Quamvis insuper Concilio Oecumenico etiam Divinitus competit indefinita ligandi & solvendi potestas, compar Papali Oecumenice auctoritati: attamen Decreta Conciliaria moralia inde promanantia,

sicuti sunt de illo quocunque in Regnum eorum ordinabili morali; sic subjacent quoque Pontifice Maximi superioritati in tantum, ut ejusmodi morum decreta solus etiam Pontifex, secundum rerum exigentiam, mutare ac dispensare valeat: sicuti etiam econtra Pontificia leges morales ex vi illius universalis Concilio quā Oecumenico per Christum collata auctoritaris, possunt quidem immutari, eo ipso tamen, quod huc etiam Concilii Oecumenici non nisi ex Capite & Hierarchico Ecclesiæ Corpore substantialis auctoritas, ex parte sui substantialis substrati involvit Papæ super omni in terris morali superioritatem, illi Concilij quā Oecumenici potestati infinita comparet, nequit jam Concilio quā complete etiam ac formaliter Oecumenico attribui stricta erga Papam superioritas. Cum igitur nihil in Concilio sit assignabile, super quo fundari possit aliqua super Papam superioritas, meritò dixit Pius II. exerit spiritum rebellionis ab illo, qui à Pontifice Romano appellat ad futurum Concilium.

Non denique firmantur hæc universa ex Concilio Constantiensi *Sess. 8. art. 37.* ubi inter alios Wicelli errores damnatur iste quoque articulus; *Papa non est immediatus Vicarius Christi.* In quo Synodus illa consonatum Nicenij Concilij Canone 39. excommunicationis censurâ ferientis illum, qui negaverit Romanum Pontificem esse Vicarium Christi super cunctos populos, & cunctam Ecclesiam Christianam. Ex quo adeò fidei principio ita licet argumentari. Quod potestas Ecclesiastica est propinquior Christo, eō noscitur esse superior. At eo ipso, quod Romanus Pontifex sit immediatus & proximus Christi Vicarius, nequit ulla dari in terris auctoritas Ecclesiastica, quæ sit Christo propinquior, nec ulla adeò in terris potestas poteſt esse superior Apostolicâ Papa auctoritate. Sed fateri, oportet, eam, sicuti est immediate à Christo, atque hujus vicaria, sic esse supremam. At verò appellations natura est, esse provocationem ab inferiori iudice ad superioriem. Quia igitur Christi vicaria in Pontifice potestas est immediata & proxima Christo, ideo ab eâ non datut in terris ulla appellatio stricta & propriæ sumpta, ad ipsam verò à quocunque in terris constituto iudice Ecclesiastico jus est appellandi.

Caput. III.

Quantum momenti circa auctoritatem Concilij evinci valeat ex Decretis Synodi Constantiensis *Sess. IV. & V.*

His Decretis inseriās referendis causâ dedit schisma gravissimum mox recentendum. Nempe Clemens V. in Romanum Pontificem electus, Sedem Apostolicam Anno 1345. ¹³⁴⁵ ₁₃₄₆ transtulerat Avenionem. Sed Gregorius XI. Anno 1378. rediit ad Urbem, ubi, cùm fatus functus esset, Cardinales ad instantiam plebis Papam iterum petentes, elegerunt Archiepiscopum Barensem, nominatum Urbanum VI. Cardinales verò Galli cum tribus Italîs, praetex.

texendo, ac si ille foisset electus per metum, Fundis congregati, elegerunt alterum, qui Clementis VII. nomen assumpsit, Cathedramque rursus Avenionem transferre conatus est.

Ex hac proinde dupli electione ortum est schisma gravissimum: dum Clementi VII. adhucserunt omnes Gallicæ ab Alpibus ad Belgium usque & Oceanum Britannicum Provincie, una cum Scotia, Hispania, & Insulis Urbano autem paruerunt Italia, cum suis Insulis, Germania, Belgium, Bohemia, Hungaria, Polonia & Anglia.

Mortuo Roma Urbano VI. ab istius Obedientia Cardinalibus in ejus locum electus est Bonifacius IX. cui Anno 1494. successit Innocentius VII. qui una cum Cardinalibus in Conclavi consistentibus se se obstrinxit iuramento ad cedendum Papatu, quoties aliterius Obedientia Pontifex esset id ipsum facturus. Hoc juramentum pariter praestit Innocentij successor Gregorius XII. Anno 1406. in Pontificem electus: sicut etiam præstiterat Avenione Petrus de Luna, Benedictus XIII. in Clementis VII. successorem anno 1394. subfiliatus.

Gregorio XII. & Benedicto XIII. promissionem cedendi Pontificati non adimplentibus, Cardinales utriusque Obedientiae ab 15 recesserunt, & duos illos de Papatu contendentes, ad Concilium pro extirpatione Schismatis, & unione Ecclesiæ, anno frequenti habendum evocarunt. Hinc Benedictus XIII. ubi Gallie Rex ipsi subtraxerat Obedientiam, fugit in Arragoniam ad Perpignianum, interposita protestatione, se Concilij judicio subiectum non esse. Similiter Gregorius XII. Senas retrocessit, constanter alleverans, ad se spectare Concilij convocationem, ipsosque Cardinales ad aliud in Provincia Aquileensi evocavit Concilium.

Celebrata equidem fuit ab utriusque Obedientia Cardinalibus Pisana Synodus, in qua tantum abest, decimam fuisse questionem de Concilij supra Papam superioritate, ut ne quidem facta fuerit decisio, an tempore Schismatis sic Concilio supra Papam auctoritas. Quamvis enim Universitatum Parisiensis & Bononiensis faciat sententia: Stante dubio Papatu inextricabilis propter dubium Facti & Juris, provisionem spectare ad Concilium, seu Ecclesiam Vniversalem; Patres tamen Pisani congregati ausi non fuerunt, ex hoc titulo duos de Papatu contendentes deponeere, sed arbitrati sunt, oportere, ut prius probetur, Gregorium & Benedictum operando contra Symboli de una Ecclesiâ Carholicâ articulum, favere schisma, hincad cœd censendos esse Schismatis nutritores ac Hæreticos. Sub quo proinde titulo Patres Pisani die V. Junij Sess. 15. in Gregorium & Benedictum tanquam de Papatu colludentes, Schismaticos & veros Hæreticos, tentantiam depositionis pronuntiavunt. Exinde Cardinales in locum eorumdem elegerunt Petrum de Candia, Ordinis Minorum, dictum Alexandrum V. Nec verò schisma hinc extinutum, sed adauitum fuit: non obstante enim dictâ depositione, Bene-

dicto adhucserunt Regna Scotie, Navarre, Castelle & Arragonum, cum Sardinia, Majorica & Canarijs Insulis, aliisque terris: Gregorio vero XII. dum polt. Pisanium Concilium paruerunt Regna Siciliae, Regnumque Neapolitanum, nec non Duces Bavariae cum pluribus Episcopis Germania.

Interea moritur Alexander V. à Concilio Pisano electus, atque ab ejus Obedientia Cardinalibus in Pontificem subrogatur ibi Balthasar Cossa, Joannes XXIII. appellatus. Qui cum Imperatore Sigismundo Laudam Anno 1413. convenit: ubi pro extirpatione Schismatis, & unione Ecclesiæ Concilium Constantiense ad annum sequentem indixit: habitaque est hujus Synodi prima Sessione Anno 1414. 16. Novembri, sed nihil in ea est actum de materia unionis.

Interea Constantiam perverterunt Legati Gregorij XII. & quamvis Joannes XXIII. indubitate Pontifex haberi volens, Gregorij instar Pseudopontificis ob haeresim Pisis damnati, ejusque Legatos putaverit minus audiendos, Concilium tamen quæ-

stionem de jure Pontificatus relinquens intactam, permisit, ut Legatus Gregorij habitu Cardinali ingredi posset Constantiam. Et quia Ludovicus Bavariae dux Obedientiae Gregorij XII. obtulerat Patribus Concilij, quod Gregorius ad promovendam unionem, esset personaliter accessurus Concilium, si Joannes XXIII. a presidentia ipsius amoveretur. Hinc arrepta est ansa agendi de materia unionis, pro qua videbatur expeditior via cessionis, sicque Concilium apud Ioannem XXIII. instare copit, ut cederet Papatu pro unione Ecclesiæ, casu quo alij duo de Papatu contendentes essent cessuri.

Hinc Rex Romanorum cum Nationibus Gallia, Germania, & Anglia apud Ioannem XXIII. impensis instabat, ut constitueret Procuratores ad cedendum Papatu, ubi &

quando Concilio videretur expedire. Quā 15. ac de causa Ioannes inter diem Mercurij & Iosephini 21. Martij, arripuit fugam, & Schaffusam se contulit. Ex quo Papa discessu magna Constantiæ oritur animorum turbatio. Quare Collegium Cardinalium die 22. Martij nominavit tres Cardinales Legatos ad Papam, ne Concilium dissolvet, sed constitueret Procuratores ad renuntiandum. Hinc 26. Martij Constantiæ celebrata est III. Sessione, cui non interfuerit nisi duo Cardinales, Cameracensis nimurum & Florentinus, reliquis omnibus aut Schaffusa constitutis, aut indecorum reputantibus eidem assistere. In hac Sessione statutum fuit, Synodum Constantiensem ex recesso Ioannis XXIII. dissolaram non fuisse, sed nec dissolvi debere ante extirpationem Schismatis, nec transferri posse absque Concilij consensu, qua tamen omnia Cardinales Cameracensis & Florentinus non alia ratione publicari permiserunt, nisi sub conditione ratificationis à Ioanne XXIII. facienda.

Post hanc Sessionem tertiam eodem die 26. Martij Constantiam reverti sunt tres Cardinales.

*Ibi n.
29. ac
sequen.* dinales Legati cum duobus alijs, qui coram Rege Romanorum, &c quibusdam Patribus differendo de auctoritate Ioannis XXIII. inter alia dixerunt, dissolutum esse Concilium propter absentiam & dilectionem Papæ. Cum verò nonnulli Patres sese acriter opponerent, suscitato contra Cardinales clamore, isti abiurerunt insalutato hospite. Altera die ijdem Cardinales & Ambassiatorum Regis Francorū volentes lenire, quæ præcedenti die proununtiaverant, regulerunt Nationibus & Regi in Congregatione publicâ, quod Ioannem induxissent, ad dandum Procuratorium, & continuandum Concilium, quæ tamen omnia credebantur ludicra, & fictè pro parte Ioannis oblata.

sc. Ubi sacro Veneris die Ioannes à Schaf-fusa de novo aufugisset, rursus turbati sunt cunctorum animi, plureque ex Nationibus Germanicâ, Galicâ, & Anglicâ deliberarunt, in crastinum celebrare Sessionem IV. & in ea statuere, tum quod Concilium Constantiense potestatem haberet immediatè à Deo, cui etiam Papa obediere teneretur in his, quæ spectant ad fidem, extirpationem schismatis, & reformationem Ecclesiæ in Capite & in membris; tum quod Papa cogi possit, si obediere contumaciter contemplerit. Quod tamen, contradicentibus pluribus Patribus, apud Nationes conclusa, cùm non solùm Nationi Italica dispercerent, sed neque sacro Cardinalem Collegio, ad deliberandum oblata fuissent, ideo dicti Cardinales & Ambassiatorum Regis Gallie noluerunt venire ad Sessionem, nisi omittentur secundum capitulum, & in primo Decreto nulla fieret mentio reformationis Ecclesiæ in capite & in membris. Exinde Sabbatho sancto in vigilia Paschatis cùm Patres jam parati essent ad celebrandam Sessionem IV. mediante Rege Romanorum adhibitum est experitum moderamen, tum ut omittentur secundum decretum de potestate coadjutoriæ Concilij supra Papam, tum ut in primo Decreto nulla fieret mentio de reformatione Ecclesiæ. Ubi post IV. hanc Sessionem actum fuisset de articulis & clausulis præinsinuatis, & ibidem prætermisso, in Sessione V. restabiliens, Cardinales partim noluerunt venire ad Sessionem, partim ne scandalum publicum, & dissolutionis Concilij periculum oriretur, ad eam venire statuerunt, premissâ etiam protestatione secreta, quod non irent animo contentiendi his, quæ audiverant in ea V. Sessione statui debere. Quam protestationem fecerunt quoque Legati Regis Gallie quam strictissimè conjuncti cum Cardinalibus. Et ideo Cardinalis Florentinus, ad quem tunc spectabat Decretorum publicatio, rogatus ut Decreta legeret, munus illud executi reculavit, sed alter ejus vices subire jussus fuit.

ii. Quibus ita constitutis, progredimur ad expendendum; quantum momentum adferri posse ex praetaci Concilij tum Pisani, tam Constantiensis actis & Decretis ad Concilij supra Papam auctoritatem comprobandum? Et quia dicebatur (superius), Rante dubio Papatus inextricabili pro-

pter dubium Fætti & Iuris, provisionem de Papâ spectare ad Concilium, idcirco præliminariter venit hic etiam discutiendum; Ex quibus Verbi Divini fundamentis subsistat certius, Papatus ad excludendam omnitudinem Iuris & Fætti de Papa dubietatem? Quia poterit Synodus Pisana Gregorium XII. & Benedictum XIII. ceu schismatis fautores, & articuli fideli de unâ Ecclesiâ, temeratores ac Hæreticos deposuerunt, ideo consulto hic quoque inquiritor; Qualiter subsistat ista Hæretica pravitas contra Gregorium & Benedictum imputatio? Post quorum adeo decisionem sequentibus paragraphis faciendam, opportunè examinabitur; Quantum vigoris sit in prætensiis Decretis Concilij Constantiensis?

sc. I.

Ex quibus Verbi Divini fundamentis subsistat certitudo Papatus ad excludendam omnitudinem Iuris & Fætti de Papa dubietatem?

Certitudo Papatus in quolibet etiam individualiter spectato legitimo Petri successore reducitur in hæc Matth. 16, exarata Christi Domini verba: Super hanc Petram ædificabo Ecclesiæ meam; Et, Tibi dabo clavis regni Cælorum. Nam primò sub hisce verbis Divinis Apostolica clavium auctoritas concreatur cum perpetuo Ecclesiæ statu; nec adeo pro solo Petro, sed pro ejusdem perpetuis in futurum successoribus, tenet ea Christi constitutio, in vi cujus ædificatio Ecclesiæ sit super Petram, seu Petri Cathedram. In quibus proinde Christi verbis apprimè notandum venit, non subsistere Christi verba, Tibi dabo claves Regni Cælorum, nisi respetu illius personæ, quæ non tam materialiter, quam formaliter, quoad Cathedræ Apostolica officium, est Petrus, sive Petra, super quam ædificatur Ecclesia. At ædificatio Ecclesiæ est formaliter per fidem. Quia igitur Petri successori non intelliguntur datae claves Regni Cælorum, nisi quatenus super ipsum ceu Petram ædificatur Ecclesia, hæc verò ædificare debet per fidem, manifestè sequitur, non prius persona in Papam electa datae intelligi claves Regni Cælorum, quam ab Ecclesia intuito illorum Christi verborum sit per fidem receptus in legitimum Petri successorem. Eo ipso autem, quod Ecclesia sit una, nequit dici in Papam receptus ab Ecclesia, in quem non unanimis Ecclesiæ consensus conspirat. Quotiescumque ergo petro schisma Ecclesiæ membra scinduntur, diversos Papas loco, recipiendo, nequit pro tunc ulli competere character à Christo constitutus, quod sit Petra, super quam ædificanda esset Ecclesia, nec adeo ulli ex schismaticis ejusmodi Pontificibus dici potest concessa auctoritas clavium Regni Cælorum, utpote unicè per Christum destinata illi, quem Ecclesia agnoscit Petri Successorem, ceu Petram, super quā ædificanda sit Ecclesia.

Hinc pro secundo, haud difficulter intel-
ligitur,

igitur, quam firmum subsistat illud Parisiensis & Bononiensis Universitatum superius adducendum principium, quod nempe stante dubio Papatus inextricabiliter propter dubium facti & iuris, proviso specter ad Concilium, seu Ecclesiam Universalem. Nam isthac principium latum fuit ab ijs Universitatibus tempore Ichnatis ex Gregorio XII. & Benedicto XIII. de Papatu contendentibus Ecclesiam gravissime infestantis. Tunc vero procul aberat, ut Ecclesia dici posset aedificata super Petram, seu Petri in Cathedra Apostolica successore: sicut enim Ecclesia in le una est, sic ejus aedificatio stare non potest sub scissurâ, quâ una pars unum, altera recipit alterum, ceu Petram & Cathedram Apostolica possessorum. Quia ergo clavium potestas per Christum non est promissa nisi Petram, super quam aedificata est Ecclesia; consequens est, in eo statu nullum re ipsâ fuisse Papam, adeoque Ecclesia Universalis Ecclesiae scissurâ ubique tunc prevalentem.

Verum pro tertio disquireret aliquis, quomodo subsistat illud principium, ex quo dicitur Concilium Pisani depositum duos de Papatu contendentes, quod scilicet fovent schisma, operantur contra articulum Symboli de una Ecclesiâ Catholicâ, sive hæreses reos se re ipsâ probarent? Num enim dicere fas est, hæreses reum esse, quisquis agit contra aliquem fidei articulum? Professio hæreses reatus subsistit ex temeritate Prima Veritate, aliquem fidei articulum revelante. Potest autem absque temeratione Prima Veritatis Christum nostrum Redemptorem revelantis, immo actualiter de Christo fidem retinendo, quis operari contra Christum, quin propterea reus dicendus sit fidei erga Christum desperditus. Quantumvis ergo illi duo de Papatu contendentes in effectu sciderint unitatem Ecclesie, num propterea fidei erga hanc temeratae rei pronuntiandi fuerant? Dici equidem debebant, re ipsâ egisse contra materiam fidei, eiusque exigentiam & obligationem, non vero ex eo praece reputandi videbantur formaliter temerasse fidem, seu Primam Veritatem fidei motivam & specificativam. Hac proinde ex causâ arbitror, illud Patrium Pisaniorum arbitramen tum non tam fuisse causam motivum in dependentibus illis Pontificibus schismaticis, velut ob hæresim jam essent re ipsâ per Christum depositi: quam fuerit causa duxit at impulsiva, an fam præbens principio per nos superius sanctio. Eo ipsis enim, quod neuter illorum de Papatu contendentium fuerit in statu, in quo super ipsum, ceu Petram, aedificaretur Ecclesia, ipsum unanimiter fidei recipiendo tandem Petram seu Cathedram Apostolica possessorum; idcirco clarum erat, in utroque defecisse conditionem à Christo positam proclamis Ecclesie clavibus, illi unicè per Christum destinatis, qui per fidem esset ab Ecclesia receptus in Petram seu Petri successorem.

Quamvis proinde pro quarto Patribus Pisaniis fuerit, in locum duorum de Papatu contendentium sufficere Alexandrum V., ne-

que tamen electus Pontifex pertingebat ad statum illum, quo Ecclesia per fidem unanimi ipsum agnoscerebat Papam, sive sub statu ejusmodi numerari posset inter illos, de quibus pronuniat Christus, Tibi in Petra ab Ecclesia, (unitatem personante) recepto dabo claves Regni celorum. Veluti haec constant ex dictis superioribus, nempe ex susceptione Alexandri V. a Concilio Pisano in Papam electi non extinctum, sed adiectum fuisse schisma, sive continuum fuisse obicem illum de Ecclesia super unam Petram aedificandam, ac proinde clavibus uni Petri successori per Christum conferendis. In qua sorte multo magis erat Ioannes XXIII. nec adeo pervenit unquam ad statum illum, in quo esset verus Petri successor: dum non nisi pars Ecclesie nitebatur super ipsum aedificare, Universalis Ecclesiae scissurâ ubique tunc prevalentem.

Ex praædictis principiis pro quinto eluci-
escit, quomodo speciali ratione verifice-
tur de Papatu, quod creatio Papæ fiat a Spi-
ritu sancto? Etenim creatio Papæ fit in vi
verborum Christi, quibus Petro cum ordine
perpetuae successionis dictum fuit: Tibi dabo
claves Regni celorum. Haec autem verba, ori-
ex sacro Contextu patet, dicta sunt Petri,
eiusque successori, quatenus est Petra, super
quam aedificatur Ecclesia. Haec vero Ecclesia
super Petram aedificatio, non est nisi per fidem,
quatenus per eam ad illa Christi verba re-
flexam, ab Ecclesia recipitur quis ceu verus
Petri successor, adeoque possessor Petram seu
Cathedram Apostolica. At fides non est nisi
ex Spiritu sancto. Ergo instans illud, in quo
ab Ecclesia quis recipitur in legitimum Petri
Successorem, & Petram ac Cathedram Apostoli-
ca possessorum, est specialiter a Spiritu san-
cto.

Neque vero hoc ita accipiendum est, ac
creatio Papæ in verbis Christi, Tibi dabo
claves Regni celorum, non prius subsisteret,
quam Universalis Ecclesiae unanimi consensu
per fidem illis Christi verbis nixam, illum,
qui a Cardinalibus eligitur in Papam, ceu
legitimum Petri successorem receperint. Nam
ubi concors est electio, in primariis suis
membris Ecclesia ex tunc jam recipit ele-
ctum ceu legitimum Petri successorem, eluci-
ceturque exinde evidencia credibilitatis, in vi
cujus possitis, qui concorditer designatus est
Petri Successor, per fidem recipi ab omni-
bus fidelibus ceu Petram, & Cathedram Apo-
stolica possessor. Quia equidem credibili-
tatis evidencia tunc ita propagari incipit per
Universalis Ecclesiam, ut sub hujus tandem
unanimi consensu fieri consummata ac prorsus
convincens credibilitatis evidencia, in vi cu-
jus per fidem, praædictis Christi verbis
nixam, oporteat, firmiter credere, Papam ab
Ecclesia unanimiter receptum, esse Cathedram,
seu Petram Apostolica legitimum possessorum.